Press Release

1

報道関係者各位

平成 30年５月 15日

株式会社 VAZ

代表取締役社長	 森	 泰輝

	 E-mail	:	support@vaz.co.jp

株式会社 VAZ（東京都渋谷区、代表取締役社長：森	泰輝、以下「VAZ」）は、2018 年 5月 15 日に、アライ

ドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長：中村壮秀、以下「アライドアーキテクツ」）

のグループ会社で、日本人クリエイターの中国進出支援を手がける Vstar	Japan 株式会社（東京都渋谷

区、代表取締役：番匠達也、以下「Vstar	Japan」）と、VAZ に所属するクリエイターの中国進出を目的と

したプロモーション活動領域における業務提携の合意に至りましたのでお知らせいたします。

今後は「怪盗 PINKY」「楠ろあ」「sara	sawano」ら 3名の中国における活躍を支援するため、中国向け

SNS の立ち上げ、コンテンツのローカライズ、中国でのイベント出演などを進めてまいります。

業務提携の背景

VAZ とアライドアーキテクツは 2017 年 2月に協業を開始し、日本国内における若年層に向けた動画マーケ

ティング支援事業を共同で推進してまいりました。若年層に人気の動画クリエイターを擁するインフルエ

ンサープロダクションの VAZ と、多数の SNS マーケティング支援実績のあるアライドアーキテクツによる

協業体制は、若年層を対象とした効果的なマーケティング施策を実現してきました。

今回、新たに中国に向けたインフルエンサーのマネジメントを得意とする Vstar	Japan との協業体制を築

くことで、越境プロモーションの領域においても高いシナジー効果を生み出せると考え、2018 年 5月 15

日に業務提携の合意に至りました。

VAZ は、今後も国内外を問わず所属クリエイターの認知度や影響力を高めながら、より効果的な若年層に

向けたマーケティング事業を目指してまいります。

VAZ、Vstar	Japan と業務提携し所属クリエイターの中国進出に向けた共同プロモーション活動を開始

「怪盗ピンキー」「楠ろあ」「sara sawano」の中国進出決定

Press Release

2

「怪盗 PINKY」が中国進出をし、新たに 19 万人のファンを獲得

VAZ に所属する人気クリエイター「怪盗 PINKY」(YouTube チャンネル登録数約 133 万人)	は、今回の業務

提携に先立ち、Weibo(	微博/SNS)および bilibili(ビリビリ/動画共有サイト)に公式ページを開設し、中

国の若年層に向けた情報発信を開始しました。5月現在において両 SNS の総フォロワー数は 19万人に達

し、bilibili 上の投稿動画の総再生回数は 850 万回を超える人気を集め、着実に新天地におけるファンの

獲得を実現しています。

「怪盗 PINKY」の活動を皮切りに、続いて中国進出する「楠ろあ」「sara	sawano」らの支援を、今後とも

積極的に行なっていきます。

株式会社 VAZ について

VAZ	は	YouTube	や Twitter	などで活躍する有名人 70	名以上マネジメントする日本最大級のインフルエン

サープロダクションです。また、若年層に対するリーチ力を生かしたエンターテイメント事業、メディア

事業、就職支援サービス事業も展開しています。

代	 表	 者：代表取締役社長	森	泰輝

所	 在	 地：東京都渋谷区神宮前 3丁目 1-30	Daiwa 青山ビル 4F

事業	 内容：インフルエンサーマーケティング事業、エンターテイメント事業、メディア事業、就職支援

	 	 	 	 	 	 サービス事業

設	 	 	 立：	2015 年 7月 22 日

Ｕ	 Ｒ	 Ｌ：	http://vaz.co.jp

Vstar	Japan 株式会社について

代			表		者：代表取締役	 番匠	達也

所	 在	 地：東京都渋谷区恵比寿一丁目 19-15	 ウノサワ東急ビル 4階

Ｕ	 Ｒ	 Ｌ：	http://www.vstarjapan.com

設	 	 	 立：	 2016 年 9月 30 日

事業	 内容：	 中国向けクリエイターの育成・キャスティングおよびマネジメント事業	、中国向けクリエ

イターを起用したプロモーション支援およびメディア運営事業

アライドアーキテクツ株式会社について

「ソーシャルテクノロジーで、世界中の人と企業をつなぐ」というミッションのもと、企業が Facebook や

Twitter、Instagram などの SNS を効果的にマーケティング活用するための様々な SaaS 型プロダクト／ソ

リューションを提供する、国内最大級の SNS マーケティング会社です。これまでに 4,000 社以上と取引実

績を持ち、約 600 万人の SNS ユーザーネットワークを擁しています。2012 年よりグローバル展開を開始

し、現在は中国や欧米など世界に向けてサービスを提供しています。

代	 表	 者：代表取締役社長	 中村	壮秀

所	 在	 地：東京都渋谷区恵比寿一丁目 19-15	 ウノサワ東急ビル 4階

Ｕ	 Ｒ	 Ｌ：http://www.aainc.co.jp

設	 	 	 立：	 2005 年 8月 30 日

事業	 内容：SNS マーケティング支援事業

＊	 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 VAZ	 広報担当：松井

Mail：support@vaz.co.jp		 TEL	：03-6427-9523(受付時間 10時～18時)

東京都渋谷区神宮前 3丁目 1-30	Daiwa 青山ビル 4F